ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

01.11.2011г. № 43/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 45 минут

Председатель Совета
Секретарь -

Петрова Т.А.
Рассказова Л.Н.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г. А.

Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Калинин В.Н.
Крохмаль А.Н
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам НП «Строители Урала» Свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам НП «Строители Урала».

5. О выдвижении делегатов на кустовое собрание членов Тюменского и
Екатеринбургского филиалов НП «Строители Урала», назначенное на 14 ноября 2011 г. в г.
Тюмени, а также на кустовое собрание членов Курганского филиала НП «Строители Урала»,
назначенное на 15 ноября 2011 г. в г. Кургане.

6. О внесении изменений в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от
17.10.2011 г. № 41/11.

1. СЛУШАЛИ:
Петрова Т.А., которая довела до сведения Совета Партнерства информацию о том, что

на основании поступившего 31.10.2011 г. заявления о добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

РЕШИЛИ:
Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью «Аккорд» (ИНН
5919007611, ОГРН 1075919001498) в Партнерстве прекращено 31.10.2011 г.

Действие свидетельства от 08.04.2011 г. № 11590177-01 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые указывают на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 31.10.2011 г.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «Строители Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Открытое акционерное общество «Карболит» 5034050168
2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроммонтаж» 5905235230
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТехИндустрия» 8904060230
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройресурс» 5951000699
5. Общество с ограниченной ответственностью «Стоун-Бизнес» 7204170557

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

3.1.Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество
«Карболит»

5034050168 11500774-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Партнер-С»

5905249811 11590773-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Энергопроммонтаж

5905235230 11590776-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
«ТехИндустрия

8904060230 11890778-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Стоун-Бизнес »

7204170557 11720779-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена
Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 500 тысяч рублей,
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,

2

капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 миллионов рублей:

№
Полное наименование

ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 .
Общество с ограниченной ответственность
«Стройресурс»

5951000699 11590775-00

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Спецподземстрой»

5902806479 11590147-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительство и ремонт»

5904242651 11590669-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Проммонтаж»

5905262322 11590468-02

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении кустового собрания членов Тюменского и

Екатеринбургского филиалов НП «Строители Урала», назначенного на 14 ноября 2011 г.
в 14 часов 00 мин. в г. Тюмени, а также о проведении кустового собрания членов Курганского
филиала НП «Строители Урала», назначенного на 15 ноября 2011 г. в 10 часов 00 мин.
в г. Кургане, и о необходимости выдвижения делегатов для участия в кустовых собраниях.

В качестве делегатов от НП «Строители Урала» предложено направить генерального
директора НП «Строители Урала» Терентьева Виктора Алексеевича и заместителя
председателя Совета НП «Строители Урала» Гнедочкина Юрия Михайловича с правом голоса
по вопросам повестки кустовых собраний членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

Направить для участия в кустовых собраниях с членами Партнерства в городах Тюмени
и Кургане следующих делегатов:
1) генерального директора НП «Строители Урала» Терентьева Виктора Алексеевича;
2) заместителя председателя Совета НП «Строители Урала» Гнедочкина Юрия Михайловича с
правом голоса по вопросам повестки кустовых собраний членов Партнерства.

3

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, что в протоколе заседания Совета

НП «Строители Урала» от 17.10.2011 г. № 41/11, вопрос 1, была допущена ошибка в отчестве
тракториста ООО «БОР» Старикова Михаила Васильевича.

Внести изменения в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от 17.11.2011 г.
№ 41/11, вопрос 1.

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Председатель

Секретарь Л.Н. Рассказова

Т.А. Петрова

4